※必ず所属長（管理職）が作成の上、提出してください。
令和７年度福岡県教育職員免許法認定講習　欠講届

令和　　年　　月　　日

○○教育委員会　殿

所属所長名

このことについて、下記のとおり欠講しますので届け出ます。

記

（１）受講者　職・氏名（　　　　　　　　　　）

（２）欠講する講座
	講座記号
	講座名
	受講期間
	備考

※受講期間の一部を欠講する場合は備考欄に記入してください。
（例：8/16の第1時限～第2時限を欠講）

（３）欠講理由

※この届出は、欠講する講座の主催の教育委員会別に作成及び提出すること。
※提出は以下のメールアドレスあてに電子メールで行うこと。
　福岡県教育委員会（kkyoshoku@pref.fukuoka.lg.jp）
　北九州市教育委員会（kyou-kyoushokuin@city.kitakyushu.lg.jp）
　福岡市教育委員会（kyoshokuin1.BES@city.fukuoka.lg.jp）
令和７年度福岡県教育職員免許法認定講習　欠講届記入例
必ず主催の教育委員会別に作成してください

[bookmark: _GoBack]令和　７年　７月　１９日

福岡県教育委員会　殿

所属所長名　　○○市立△△小学校長

このことについて、下記のとおり欠講しますので届け出ます。

記

（１）受講者　職・氏名（　　教諭・○○　○○　　）

（２）欠講する講座
	講座記号
	講座名
	受講期間
	備考

	Ａ
	○○教育基礎理論
	8/22～8/23

	Ｂ
	□□の指導法
	8/16～8/17
	8/17の第1時限を欠講

※受講期間の一部を欠講する場合は備考欄に記入してください。
（例：8/16の第1時限～第2時限を欠講）

（３）欠講理由
	　講座Ａ　学校行事と重複し、受講できなくなったため。
　講座Ｂ　家庭の事情により、第1時限のみ欠講。

※この届出は、欠講する講座の主催の教育委員会別に作成及び提出すること。
※提出は以下のメールアドレスあてに電子メールで行うこと。
　福岡県教育委員会（kkyoshoku@pref.fukuoka.lg.jp）
　北九州市教育委員会（kyou-kyoushokuin@city.kitakyushu.lg.jp）
　福岡市教育委員会（kyoshokuin1.BES@city.fukuoka.lg.jp）